
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 1 (celkem 11) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 25.6.2025 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.  
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Tomáš Honzík, Ph.D. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. 
prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
  
Omluveni:    
prof. MUDr. David Cibula, CSc.  prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. RNDr. Tomáš Etrych, Ph.D., DSc. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. RNDr. Lenka Maletínská, DSc. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
 doc. MUDr. Pavel Taimr, Ph.D. 
  
Hosté:  
prof. MUDr. Pavla Doležalová, CSc. prof. MUDr. Karel Šonka, Ph.D. 
doc. RNDr. Dr. Radomír Čabala prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 2 (celkem 11) 

prof. MUDr. Jiří Pečeňák, CSc.  doc. MUDr. Milan Jakubek, Ph.D. 
doc. MUDr. Eva Kitzelrová, Ph.D. MUDr. Michaela Kendall Bartů, Ph.D. 
PhDr. PaeDr. Pavel Harsa, Ph.D. et Ph.D.   

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 28.5.2025 

III. Jubilea  
IV. Řízení ke jmenování profesorem 
V. Návrh na jmenování komisí pro habilitační řízení  

VI. Návrh na jmenování komisí pro řízení ke jmenování profesorem  
VII. Návrh na jmenování hostujícího profesora 

VIII. Žádost o rozšíření DSP Nutriční a metabolické vědy o společné uskutečňování s 2. LF 
UK 

IX. Návrh na jmenování členů komisí pro SRZk 
X. Žádost o závažnou změnu rámcového studijního plánu doktorských studijních programů 

uskutečňovaných na fakultě   
XI. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

XII. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 
XIII. Změna na pozici koordinátora v radě Cooperatio vědní oblast History 
XIV. Harmonogram zasedání Vědecké rady fakulty v ak. roce 2025/26 
XV. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 

Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 
konaného dne 28.5.2025 bez připomínek.  

 
 
III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantům: prof. MUDr. Pavla Doležalová, CSc.,  
doc. RNDr. Dr. Radomír Čabala.  
  
Proděkan prof. Klener sdělil, že skrutátory byli určeni prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. a RNDr. 
Vladimír Kořínek, CSc.  
 
Hodnotitelem přednášky byl prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. pro řízení ke jmenování 
profesorem doc. MUDr. Martina Anderse, Ph.D.  
 
 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 3 (celkem 11) 

IV. Řízení ke jmenování profesorem 

Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D. z Psychiatrické 
kliniky 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Psychiatrie. 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. MUDr. 
Martina Anderse, Ph.D. prof. MUDr. Karla Šonku, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda 
komise seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci uchazeče. 
Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování profesorem pro obor 
Psychiatrie. Následně doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D. přednesl jmenovací přednášku na téma 
„Neurostimulační metody mozku v léčbě psychických onemocnění“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc., 
prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D., prof. MUDr. David Netuka, Ph.D., prof. MUDr. Vladimír 
Tesař, DrSc., prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. – 2 dotazy, RNDr. Martin Bilej, DrSc.  
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. uvedl, že přednáška doc. MUDr. 
Martina Anderse, Ph.D. byla ve všech ohledech nadstandardní. Přednáška byla dobře 
koncipována, v sedmi částech petent seznámil členy vědecké rady s pokroky v psychiatrii, 
z přednášky bylo patrné, že doc. Anders ovládá psychiatrii jako celek. Pro prezentaci si vybral 
oblast, která má zajímavé konotace do budoucna. Propojení s imunitním systémem je vysoce 
zajímává. Přednáška trvala 14 minut a 23 vteřin, čas využil doc. Anders ke sdělení maximálního 
množství informací. Přednášku hodnotí pan profesor Martásek vysoce pozitivně.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 39 
Počet kladných hlasů 38 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení IV/2: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách,  
v platném znění, předložení návrhu na jmenování doc. MUDr. 
Martina Anderse, PhD. z Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN  
v Praze pro obor Psychiatrie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
V. Návrh na jmenování komisí pro habilitační řízení 
 
S předkládanými návrhy komisí pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty 
proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
MUDr. Pavel Filip, Ph.D. 
Obor: Neurologie 
Pracoviště: Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 4 (celkem 11) 

Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Andrea Burgetová, Ph.D., MBA 

Radiodiagnostická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Členové: prof. MUDr. Evžen Růžička, CSc. 

Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. 
I. neurologická klinika LF MU a FN u Sv. Anny v Brně 

 
prof. MUDr. Ing. Petr Hluštík, Ph.D. 
Neurologická klinika FN Olomouc a LF UPOL 

 
doc. MUDr. Zuzana Košutzká, PhD. 
II. neurologická klinika LF Univerzity Komenského v Bratislave 
 

Usnesení V/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení MUDr. Pavla Filipa, Ph.D. 

 
 
Mgr. Helena Kupcová Skalníková, Ph.D. 
Obor: Lékařská chemie a biochemie 
Pracoviště: Ústav biochemie a experimentální onkologie 1. LF UK 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Jan Roth, CSc. 

Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 

Členové: prof. MUDr. Josef Vymazal, D.Sc. 
Radiodiagnostické oddělení, Nemocnice Na Homolce 

 
prof. Ing. Lenka Hernychová, Ph.D. 
Masarykův onkologický ústav 
 
RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
 
prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. 
Centrum neurověd, Středoevropský technologický institut 

 
Usnesení V/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro habilitační řízení Mgr. Heleny Kupcové Skalníkové, 
Ph.D. 

 
 
PhDr. Martin Loučka, Ph.D. 
Obor: Lékařská psychologie 
Pracoviště: Klinika psychiatrie a lékařské psychologie 3. LF UK a NÚDZ 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. 

Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 5 (celkem 11) 

Členové: prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D. 
Centrum paliativní a podpůrné medicíny Lékařské fakulty v Plzni 

 
doc. PhDr. Radka Bužgová, Ph.D. 
Centrum ošetřovatelského výzkumu LF OU 
 
MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D. 
Centrum paliativní péče, Masarykův onkologický ústav v Brně 
 
prof. MUDr. Alexandra Kolenová, PhD. 
Klinika detskej hematológie a onkológie, NÚDCH a LF UK Bratislava 

 
Usnesení V/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro habilitační řízení PhDr. Martina Loučky, Ph.D. 
 
 
VI. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 
 
S předkládanými návrhy komisi pro řízení ke jmenování profesorem seznámil vědeckou 
radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel 
Klener, Ph.D. 
 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. 
Obor: Dějiny lékařství 
Pracoviště: Ústav dějin lékařství a cizích jazyků 1. LF UK 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr. 
 Ústav věd o umění a kultuře, Filozofická fakulta, Jihočeská 

univerzita 
 
Členové: prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. 

Ústav historických věd, Filozofická fakulta, Univerzita Pardubice  
 

doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D.  
Ústav romanistiky, Filozofická fakulta, Jihočeská univerzita 

 
 doc. PhDr. Miroslav Novotný, CSc. 
 Ústav archivnictví a pomocných věd historických, Filozofická 

fakulta, Jihočeská univerzita 
 
 doc. Mgr. Dana Stehlíková, Ph.D. 
 Ústav klasických studií, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita 
 
Usnesení VI/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování doc. Mgr. Karla Černého, Ph.D. 
 
 
doc. MUDr. Aleš Hejčl, Ph.D. 
Obor: Neurochirurgie 
Pracoviště: Neurochirurgická klinika UJEP, Masarykova nemocnice, o.z. Krajská  

       zdravotní a.s. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 6 (celkem 11) 

Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. 
 Neurochirurgická a neuroonkologická klinika 1. LF UK a ÚVN 
 
Členové: prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. 

Neurochirurgická klinika FN Brno a LF MU  
 

doc. MUDr. Miroslav Vaverka, CSc.  
Neurochirurgická klinika FN Olomouc 

 
 prof. MUDr. Radim Lipina, Ph.D. 
 Neurochirurgická klinika FNO a LF OU 
 
 doc. MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D. 
 Neurochirurgická klinika FN Plzeň 
 
Usnesení VI/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Aleše Hejčla, Ph.D. 
 
 
doc. PharmDr. Martin Šíma, Ph.D. 
Obor: Lékařská farmakologie 
Pracoviště: Farmakologický ústav 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., MBA 
 Klinika nefrologie 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Členové: prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD., MPH 

Katedra farmakológie a toxikológie, Farmaceutická fakulta Univerzita 
Komenského v Bratislave  

 
prof. PharmDr. Ján Kyselovič, DrSc.  
V. interní klinika, Univerzita Komenského v Bratislave 

 
 prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. 
 Ústav farmakologie a toxikologie, Lékařská fakulta v Plzni, UK 
 
 prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. 
 Ústav farmakológie, Lekárska fakulta, Univerzita Pavla Jozefa 

Šafárika v Košiciach 
 
Usnesení VI/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování doc. PharmDr. Martina Šímy, 
Ph.D. 

 
 
doc. MUDr. Tomáš Uher, Ph.D. 
Obor: Neurologie 
Pracoviště: Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 7 (celkem 11) 

Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc. 
 Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Členové: prof. MUDr. Josef Vymazal, D.Sc. 

Radiodiagnostické oddělení, Nemocnice Na Homolce 
 

 prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. 
 I. Neurologická klinika FN u sv. Anny v Brně 
 
 prof. MUDr. Ing. Petr Hluštík, Ph.D. 
 Neurologická klinika FN Olomouc a LF UPOL 

 
 prof. MUDr. Jarmila Szilasiová, PhD.  
 Neurologická klinika UPJŠ LF a UNLP 
 
Usnesení VI/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Tomáše Uhera, 
Ph.D. 

 
 
VII. Návrh na jmenování hostujícího profesora – prof. Krajbich  

Pan děkan požádal prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc., navrhovatele na jmenování hostujícího 
profesora, aby představil kandidáta na jmenování prof. Krajbicha hostujícím profesorem  
1. lékařské fakulty.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 39 
Počet kladných hlasů 39 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení VII/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na 

jmenování prof. Krajbicha hostujícím profesorem 1. lékařské 
fakulty a souhlasí s předložením této žádosti rektorce UK k 
dalšímu řízení. 

 
 
VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SRZk 
 
S předkládaným návrhem na jmenování členů komisí SRZk seznámil vědeckou radu prof. 
MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
 
Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program)/předmět 
II. interní klinika – 
klinika kardiologie a 
angiologie 1.LF UK a 
VFN 

Člen 
MUDr. Kristýna Bayerová 
MUDr. Milan Dusík 
MUDr. Kristýna Kyšperská 

Všeobecné lékařství/ 
Interna 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 8 (celkem 11) 

 
Usnesení VIII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování členů komisí pro SRZk podle předloženého návrhu. 
 
 
IX. Žádost o závažnou změnu rámcového studijního plánu doktorských studijních 
programů uskutečňovaných na fakultě 

Pan děkan informoval členy vědecké rady, že v souvislosti se zrušením státní doktorské 
zkoušky novelou zákona o vysokých školách byla do Studijního a zkušebního řádu vložena 
nová studijní povinnost, a to „Rozprava nad tématem disertační práce“. Rozprava 
představuje diskusi nad dosavadní přípravou disertační práce, její metodologií a 
předběžných zjištěních výzkumu, která se koná před komisí. Na rozpravu nad tématem 
disertační práce se budou vztahovat následující pravidla: 

• Student doktorského studijního programu může rozpravu konat nejvýše dvakrát, tj. má 
právo na jeden opravný pokus.  

• Nevykoná-li ji ani v opravném termínu nebo do konce lhůty pro její vykonání, nesplnil 
požadavek stanovený tímto řádem a studium bude ukončeno.  

• Fakulta bude mít možnost si specifikovat vnitřním předpisem prerekvizity, obsah i 
termín plnění této nové studijní povinnosti. 
 

Rozprava nad tématem disertační práce bude automaticky součástí nových akreditací a 
reakreditací udělených až po 1. 10. 2026 (datum nabytí účinnosti novelizovaného SZŘ), je 
nutné ji vhodným způsobem promítnout také do stávajících akreditací a uskutečňovaných 
doktorských studijních programů. Tato změna bude účinná pro studenty zapsané ke studiu 
od ak. roku 2025/26.  
Členové vědecké rady o návrhu hlasovali.  

Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 39 
Počet kladných hlasů 39 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
 
 

 

Revmatologická klinika 
1.LF UK a 
Revmatologického ústavu 

Člen 
MUDr. Kateřina Mintálová 
MUDr. Kristýna Brábníková 
Marešová, Ph.D. 

 

Všeobecné lékařství/ 
Interna 

Pediatrická klinika  
1. LF UK 

Člen 
MUDr. Eva Fürstová, Ph.D. 
MUDr. Lea Slováková 
MUDr. Jana Kodetová 
 

Všeobecné lékařství/ 
Pediatrie 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 9 (celkem 11) 

Usnesení IX/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala žádost o závažnou 
změnu rámcového studijního plánu doktorských studijních 
programů a souhlasí s předložením této žádosti rektorce UK k 
dalšímu řízení. 

 
 
X. Žádost o rozšíření DSP Nutriční a metabolické vědy o společné uskutečňování s 2. 
LF UK 

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. členům vědecké rady představil návrh na rozšíření  
oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Nutriční a metabolické vědy /  
Nutritional and Metabolic Sciences ve spolupráci s 2. lékařskou fakultou UK.  
Členové vědecké rady o návrhu hlasovali.  

Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 39 
Počet kladných hlasů 39 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení X/13: Vědecká rada 1. LF UK projednala žádost o rozšíření oprávnění 

uskutečňovat doktorský studijní program Nutriční a metabolické 
vědy / Nutritional and Metabolic Sciences o společné 
uskutečňování s 2. LF UK a souhlasí s předložením žádostí 
rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
XI. Návrh na jmenování člena komise pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

 
Usnesení XI/14: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenování člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
XII. Návrh na změnu v oborové radě DSP Biologie a patologie buňky 

Oborová rada doktorského studijního programu Biologie a patologie buňky navrhla níže 
uvedenou změnu ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka 
v českém i anglickém jazyce. Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný 
pro více fakult (1. LF UK, 2. LF UK, 3. LF UK), návrh bude projednán všemi fakultami. 
Návrh na pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny 
zúčastněné fakulty společně 1. lékařskou fakultou. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) 
a odst. 14 Statutu Univerzity Karlovy.) 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Experimentální chirurgie MUDr. et MUDr. Karel Klíma, 
Ph.D. 

Stomatologická klinika  
1. LF UK a VFN 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 10 (celkem 11) 

Usnesení XII/15: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na odvolání 
a jmenování nových členů oborové rady Biologie a patologie 
buňky. 

 
 
XIII. Změna na pozici koordinátora v radě Cooperatio – History 
 
Pan děkan informoval členy vědecké rady o návrhu na změnu na pozici koordinátora v radě 
Cooperatio vědní oblast Biology.  

Usnesení XIII/16: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na odvolání 
prof. PhDr. Václava Horčičky, Ph.D. z pozice koordinátora a 
souhlasí se jmenováním prof. PhDr. Jana Županiče, Ph.D., DSc. 
koordinátorem rady Cooperatio pro vědní oblast History. 

 
 
XIV. Harmonogram zasedání Vědecké rady fakulty v ak. roce 2025/26 
 
Pan děkan seznámil členy vědecké rady s termíny zasedání v akademickém roce 2025/26. 
Zasedání se budou konat v následujících termínech: 22. 10. 2025, 26. 11. 2025, 17. 12. 2025, 
28. 1. 2026, 25. 2. 2026, 25. 3. 2026, 29. 4. 2026, 27. 5. 2026, 24. 6. 2026 a 30. 9. 2026 

 
XV. Různé 

V bodů různé nebyly předneseny žádné příspěvky.  
 
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 14:30 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 24.9.2025 od 13 hodin. 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

prof. MUDr. Roman Kodet, CSc. 
Ústav patologie a 
molekulární medicíny 2. 
LF UK 

odvolání 

RNDr. Lenka Krsková, Ph.D. 
Klinika dětské 
hematologie a onkologie 
2. LF UK 

odvolání 

RNDr. Júlia Starková, Ph.D. 
Klinika dětské 
hematologie a onkologie 
2. LF UK 

navržena na nového  
člena OR 

prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
Ústav patologie a 
molekulární medicíny 2. 
LF UK 

navržen na nového  
člena OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

prof. PhDr. Václav Horčička, Ph.D. Filozofická fakulta UK navržen na odvolání 
z pozice koordinátora 

prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D., DSc. Filozofická fakulta UK navržen na jmenování 
koordinátorem 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 25.6.2025    

Strana 11 (celkem 11) 

V Praze dne 25.6.2025  
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 


	UV. Návrh na jmenování komisí pro habilitační řízení
	S předkládanými návrhy komisí pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D.
	Usnesení V/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení MUDr. Pavla Filipa, Ph.D.
	Mgr. Helena Kupcová Skalníková, Ph.D.
	Obor: Lékařská chemie a biochemie
	Pracoviště: Ústav biochemie a experimentální onkologie 1. LF UK
	Centrum neurověd, Středoevropský technologický institut
	Usnesení V/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení Mgr. Heleny Kupcové Skalníkové, Ph.D.
	PhDr. Martin Loučka, Ph.D.
	Obor: Lékařská psychologie
	Pracoviště: Klinika psychiatrie a lékařské psychologie 3. LF UK a NÚDZ
	Usnesení V/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení PhDr. Martina Loučky, Ph.D.
	UVI. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem
	doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D.
	Obor: Dějiny lékařství
	Pracoviště: Ústav dějin lékařství a cizích jazyků 1. LF UK
	Složení komise:
	Předseda: prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr.
	Ústav věd o umění a kultuře, Filozofická fakulta, Jihočeská univerzita
	Členové: prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.
	Ústav historických věd, Filozofická fakulta, Univerzita Pardubice
	doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D.
	Ústav romanistiky, Filozofická fakulta, Jihočeská univerzita
	doc. PhDr. Miroslav Novotný, CSc.
	Ústav archivnictví a pomocných věd historických, Filozofická fakulta, Jihočeská univerzita
	doc. Mgr. Dana Stehlíková, Ph.D.
	Ústav klasických studií, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita
	Usnesení VI/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování doc. Mgr. Karla Černého, Ph.D.
	doc. MUDr. Aleš Hejčl, Ph.D.
	Obor: Neurochirurgie
	Pracoviště: Neurochirurgická klinika UJEP, Masarykova nemocnice, o.z. Krajská
	zdravotní a.s.
	Složení komise:
	Předseda: prof. MUDr. David Netuka, Ph.D.
	Neurochirurgická a neuroonkologická klinika 1. LF UK a ÚVN
	Členové: prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D.
	Neurochirurgická klinika FN Brno a LF MU
	doc. MUDr. Miroslav Vaverka, CSc.
	Neurochirurgická klinika FN Olomouc
	prof. MUDr. Radim Lipina, Ph.D.
	Neurochirurgická klinika FNO a LF OU
	doc. MUDr. Vladimír Přibáň, Ph.D.
	Neurochirurgická klinika FN Plzeň
	Usnesení VI/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Aleše Hejčla, Ph.D.
	doc. PharmDr. Martin Šíma, Ph.D.
	Obor: Lékařská farmakologie
	Pracoviště: Farmakologický ústav 1. LF UK a VFN v Praze
	Složení komise:
	Předseda: prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., MBA
	Klinika nefrologie 1. LF UK a VFN v Praze
	Členové: prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD., MPH
	Katedra farmakológie a toxikológie, Farmaceutická fakulta Univerzita Komenského v Bratislave
	prof. PharmDr. Ján Kyselovič, DrSc.
	V. interní klinika, Univerzita Komenského v Bratislave
	prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D.
	Ústav farmakologie a toxikologie, Lékařská fakulta v Plzni, UK
	prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.
	Ústav farmakológie, Lekárska fakulta, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach
	Usnesení VI/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování doc. PharmDr. Martina Šímy, Ph.D.
	Usnesení VI/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Tomáše Uhera, Ph.D.
	UVII. Návrh na jmenování hostujícího profesora – prof. KrajbichU
	Pan děkan požádal prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc., navrhovatele na jmenování hostujícího profesora, aby představil kandidáta na jmenování prof. Krajbicha hostujícím profesorem  1. lékařské fakulty.
	Usnesení VII/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na jmenování prof. Krajbicha hostujícím profesorem 1. lékařské fakulty a souhlasí s předložením této žádosti rektorce UK k dalšímu řízení.
	UVIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SRZk
	Usnesení VIII/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování členů komisí pro SRZk podle předloženého návrhu.
	UIX. Žádost o závažnou změnu rámcového studijního plánu doktorských studijních programů uskutečňovaných na fakultě
	Pan děkan informoval členy vědecké rady, že v souvislosti se zrušením státní doktorské zkoušky novelou zákona o vysokých školách byla do Studijního a zkušebního řádu vložena nová studijní povinnost, a to „Rozprava nad tématem disertační práce“. Rozpra...
	Členové vědecké rady o návrhu hlasovali.
	Usnesení IX/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty projednala žádost o závažnou změnu rámcového studijního plánu doktorských studijních programů a souhlasí s předložením této žádosti rektorce UK k dalšímu řízení.
	UX. Žádost o rozšíření DSP Nutriční a metabolické vědy o společné uskutečňování s 2. LF UK
	Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. členům vědecké rady představil návrh na rozšíření
	oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Nutriční a metabolické vědy /
	Nutritional and Metabolic Sciences ve spolupráci s 2. lékařskou fakultou UK.
	Členové vědecké rady o návrhu hlasovali.
	Usnesení X/13: Vědecká rada 1. LF UK projednala žádost o rozšíření oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program Nutriční a metabolické vědy / Nutritional and Metabolic Sciences o společné uskutečňování s 2. LF UK a souhlasí s předložením žádostí ...
	UXI. Návrh na jmenování člena komise pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení XI/14: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenování člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	Usnesení XII/15: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na odvolání a jmenování nových členů oborové rady Biologie a patologie buňky.
	Usnesení XIII/16: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na odvolání prof. PhDr. Václava Horčičky, Ph.D. z pozice koordinátora a souhlasí se jmenováním prof. PhDr. Jana Županiče, Ph.D., DSc. koordinátorem rady Cooperatio pro vědní oblast ...

